ФГБОУ ВО «Тверской государственный университет»

Протокол № 17 от 17.09.2019

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человека.

Присутствовали на заседании 16 человек.

Председатель – Жалагина Т.А.

Секретарь – Мороз М.В.

Присутствовали: Богуславский М.В., Лельчицкий И.Д., Лукацкий М.А., Копылова

Н.В., Николаев В.А., Олейникова О.Н., Осмоловская И.М., Романов А.А., Романова

Л.А., Самоненко Ю.А., Сиротюк А.Л., Стрелков В.И., Попова О.А., Феоктистова

С.Ю.

Повестка дня: публичная защита диссертации Новоторцевой Алины

Владимировны на тему: «Развитие профессионально-личностной

компетентности как условие профилактики проявлений профессиональной

деформации личности менеджера коммерческой организации», представленной

на соискание ученой степени кандидата психологических наук по специальности

19.00.03 - Психология труда, инженерная психология, эргономика (психологические

науки).

Официальные оппоненты по диссертации:

 Занковский Анатолий Николаевич - доктор психологических наук, профессор,

Институт психологии РАН, заведующий лаборатории психологии труда,

эргономики, инженерной и организационной психологии.
Антоновский Александр Викторович - кандидат психологических наук, доцент,

Тверской институт (филиала) АНО ВО МГЭУ, заведующий кафедрой

психологических и гуманитарных наук.

Ведущая организация – ФГБОУ ВО Санкт-Петербургский государственный

университет.

Слушали:
Новоторцеву А.В. с изложением основных результатов диссертационного

исследования;

Научного руководителя – Жалагину Т.А.;

Ученого секретаря совета Мороз М.В. с обзором отзывов на диссертацию и

автореферат (все отзывы положительные);

Официальных оппонентов (отзывы положительные).

Постановили:
Решением диссертационного совета присудить Новоторцевой Алине

Владимировне ученую степень кандидата психологических наук по специальности

19.00.03 - Психология труда, инженерная психология, эргономика (психологические

науки).

Результаты голосования: «за» - 16, «против» -нет, «недействительных» -

«нет».

Председатель совета                                                Жалагина Татьяна Анатольевна

Ученый секретарь совета                                        Мороз Мария Владимировна